

# Reparația drumurilor locale s. Baroncea, r-nul Drochia

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 363 281,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m	83,0000	7,37 7,37	611,56 611,56
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila	m	83,0000	302,58 25,98	25 114,08 2 156,55
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	95,0000	267,76 22,61	25 437,25 2 147,83
4	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	13,5000	45,69 9,69	616,88 130,88
5	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	10,6400	13,57 13,57	144,42 144,42
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t	10,6400	10,35 0,00	110,13 0,00
7	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie	100m2	13,5000	1 266,57 77,56	17 098,67 1 047,06

1	2	3	4	5	6	7
		de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 350,0000	166,39 4,65	224 631,36 6 282,36

		Total	lei	293 764,35
		CASM	24 %	3 004,96
		Total		296 769,31
		Cheltuieli de regie	1 %	2 967,69
		Total		299 737,00
		Beneficiu	1 %	2 997,37
		Total		302 734,37
		TVA	20 %	60 546,87
		<b>Total deviz:</b>		<b>363 281,24</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>12 520,66</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparația drumurilor locale s. Baroncea, r-nul Drochia

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 363 281,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	46,5350	38,78	1 804,62
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	244,3850	38,78	9 477,25
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,1740	38,78	627,23
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,7700	38,78	611,56
<b>Total manopera</b>						<b>12 520,66</b>

### Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	126,9000	1 650,00	209 385,00
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,0500	1 000,00	4 050,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7470	400,00	298,80
4.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,9250	1 650,00	18 026,25
5.	23203226001101	Bitum	t	0,0570	11 900,00	678,30
6.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	1,3500	11 890,00	16 051,50
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	263,1100	3,50	920,88
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,7350	1 800,00	6 723,00
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	83,4150	180,00	15 014,70
10.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	14,8500	20,00	297,00
11.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9210	0,30	0,28
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4980	0,30	0,15
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>271 445,86</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,7500	40,00	190,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,7000	500,00	2 850,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0800	450,00	486,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,3900	300,00	4 617,00
5.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,7000	200,00	1 140,00
6.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,7600	45,00	34,20
7.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,7600	300,00	228,00
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,3671	300,00	110,13
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4750	300,00	142,50
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>9 797,83</b>

Total	lei	293 764,35
CASM	24 %	3 004,96
Total		296 769,31
Cheltuieli de regie	1 %	2 967,69
Total		299 737,00
Beneficiu	1 %	2 997,37
Total		302 734,37
TVA	20 %	60 546,87

**Total deviz:**

**363 281,24**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația drumurilor locale s. Baroncea, r-  
nul Drochia

Investitor Primaria Baroncea r. Drochia

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDB36B	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe nisip (borduri din piatra sau beton)	m			7,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	38,78	7,37
		<i>Total</i>	lei			611,56
2	DE10C	Borduri prefabricate din beton vibropresat cu dimensiunile in sectiune 300x150 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm dinspre partea carosabila	m			302,58
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	38,78	5,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	38,78	20,17
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 800,00	81,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	3,50	11,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	400,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,30	0,00
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	180,00	180,90
		<i>Total</i>	lei			25 114,08
3	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			267,76
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	38,78	22,61
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 650,00	189,75
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 900,00	7,14
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	500,00	30,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	40,00	2,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	300,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			25 437,25
4	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			45,69
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	38,78	9,69
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	450,00	36,00
		<i>Total</i>	lei			616,88
5	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			13,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	38,78	13,57
		<i>Total</i>	lei			144,42
6	TsI51A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km	t			10,35
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0345	300,00	10,35
		<i>Total</i>	lei			110,13
7	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura	100m2			1 266,57
						77,56

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	38,78	77,56
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	11 890,00	1 189,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0260	0,30	0,01
		<i>Total</i>	lei			17 098,67
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			166,39 ----- 4,65
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	38,78	4,65
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 650,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 000,00	3,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	20,00	0,22
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14t	h-ut	0,0114	300,00	3,42
		<i>Total</i>	lei			224 631,36

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.